noluerint emere iam dictum alodium, cum omni hoc quod ibi fuerit
constructum sive factum, habeatis sive habeant potestatem vendendi
et inalie-/16nandi predicta omnia omnibus vestris similibus, et non
ulli militi sive principi neque iudeo, qui nobis vel nostris successo-
ribus tribuant predictum /17 censum in prelocuto termino. Hanc vero
scripturam istius donacionis quisquis vero, tam videlicet donatorum
quam acceptorum, si voluerit disrumpere /18 vel infringere, componat
ab alteri parti cui hoc fecerit predicta omnia in duplum. Et post-
modum hoc maneat semper firmum.

Actum est /19 hoc idus febroarii, anno XL regni regis Philippy.

*Dalmacius abba +*, Poncius monachus, sig+num Ramun
Eribali, /20 s+ Bernardi Udalardi, s+ Guilelmi Bernardi, *s+ Poncii
Guilelm*, Petrus monachus, Poncius Ghinard monachus.

/21 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris rasis et
emendatis in linea X, die et anno quo supra.

1. Repetit. 2. in precio escrit sobre raspat.

1666

1100 març 21

Geribert, toneler, ven a Pere Olibà i a la seva muller Alanborga una
casa situada al suburbi de Barcelona, al costat del Palau Comtal
menor, pel preu d’11 sous i mig de plata i el cens anual d’un
parell de capons.
ACB, perg. 1-1-255. Còpia. 1197. Pergamí,  155 × 202 mm. Al verso: “Venditio
facta per Girbertum Colomarium Petro Olibani; de quadam mansione seu
habitatione sua cum omnibus suis aedificiis sitis in suburbio Bar<cino>nense iuxta
murum Palatii Comitalis, de qua constat instrumento recepto apud Paschalem
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Diaconi 12 kalendas aprilis anno 40 regni regis Philippi”; “nº 255” (S. XVIII);
“Diversorum A 255” (Mas); “1100” (F-B).

Hoc est translatum fideliter transcriptum. In nomine Domini.
Ego Girbertus tolenarii venditor sum tibi Petrus Olibani uxorique
tue Alanborgs femine. Per hanc quippe /2 scripturam istius me�e
venditionis sic vendo vobis mansione una mea propia, cum solis et
suprapositis, gutis et stillicidiis, hostiis atque limitis ianuis, foveis
/3 et cloacis cum suis apertinencis. Est autem in suburbio urbis
Barchinone, iuxta murum Palacii comitali minore. Que advenit
mihi per empcionem /4 sive quibuslibus aliis vocibus sive modis.
Terminatur autem hec domo prefata ab oriente in medium platea
que pergit ad foro, ad meridie in terre quod est /5 ecclesie Sancte
Marie, ab occidente inter murum predictum, a circio in parietes
domo Bernardus Guifredi et de coniuge sue. Quantum autem prefati
termi-/6ni concludunt, sic vendo vobis prescriptam domo ab integre,
in propter precium solidos XI et medium plate bone recipiente. Quod
vos /7 precium mihi dedistis et ego recepi atque accepi, sicut hinc
auctorizo. Est manifestum. Omnia vero predicta, quem vobis vendo,
de /8 meo iure in vestrum trado dominium et potestatem, ab omni
integritate, ad quodcumque volueritis faciendum, ad vestrum plenis-
simum proprium, /9 per predictum precium, cum introitu et exitu eius,
in tali quoque modo et ordine: ut de prefata mansione detis mihi
censum in Nathale /10 Domini parilium unum de capons vos et vestri
successores omnique tempore. Namque si vero ego venditor aut aliquis
utriusque /11 sexum hordinis homo hoc scriptum vendicionis disrum-
pere vel infringere aut rescindere vel in aliquo diminuere volue-/12ro
aut voluerit, nil valeam neque valeat, set componat aut componam
vobis haec omnia predicta in duplum cum sua melio-/13ratione. Atque
postmodum semper maneat firmum omnem per evum.

Quod est actum XIIo kalendas aprelii, anno XL regnante rege
/14 Philipo.

S+num Gerbertus tolenarius, qui hanc venditionem feci,
firmavi et testes firmare rogavi.

/15 S+num Berengarius Hezcii. S+num Raimundus Donucii.
S+num Bernardus Raimundi selloni./16 Sig+num Mironis iudicis.
S+num Bernardus Molendina. *S+ Raimundi comes*.

/17 S+ Poncii subdiaconi, qui hec scripsit cum litteris supra
positis desuper in linea VIIIIa, die et anno quo supra. /18

S+ Vives, *sig+num Iohannis presbiteri*, *Petri sacerdotis +*,
s+ Raimundi de Corrono, s+ Guilelmi /19 de Armenteria, s+ Martini
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Serrador, s+ Petri Ferrarii, s+ Raimundi Bernardi, zabater, nos qui
huic trans-/20lato presentes adfuimus. /21

Sig+num Paschale diaconi, qui hoc scripsit V idus ianuarii,
anno MCXCVII, die et anno quo supra.

1667

1100 març 25

Engúncia dóna un alou a Guillem Bernat, a la seva esposa Ermengarda
i als seus fills, situat prop de la vila de Cubelles, amb la condició
que l’han de mantenir i vestir mentre visqui.
ACB, LA.IV, n. 174, f. 63b-c. Rúbrica: “De alodio prope villam de Cubellis”. Inter
columnas recto: “n. 174” (Caresmar). Caplletra “I” ornamentada, tipus D: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 223, n. 1171.

In Dei nomine. Ego Enguncia femina, prompto animo et
spontanee voluntatis, dono tibi Guilelmus Bernardus ipsum meum
alaudem qui est in Cubeles, prope ipsa villa. Advenit autem mihi
pro genitorum meorum vel per alios quibuslibet modibus ac vocibus.
Affrontat ab oriente in viam quod vadit de Cubeles a Galifa, a meridie
in alaude de meorum propinquorum quod fuit Bernardus Amatus
et fratrum suum Dalmatio quem vendiderat ad Sinfre Gomar et ad
uxorem suam Richellis, de occasu in rieram qui vadit ad ipsum mare,
de circii vero partem in alodio de Sendredi Poncius. Quantum istas
affrontationes includunt totum integriter et ad uxorem tue
Ermengardem et ad proienie tuam et posteritatis dono tali modo:
ut me teneatis et donetis ad me manducare et bibere et vestimentum
omnibus diebus de mea vita. Ac de meo iure et potestate in vestra
trado potestatis, ad vestrum alodium plenissimum proprium, ut
faciatis inde vestram voluntatis sine blandimento de homine vel
femine. Si quis homo vel femina utriusque sexus hoc venerit ad
inrumpendum aut ad infringendum, nil prosit, set in duplo componat
cum omni sua melioratione. Et postmodum hec carta firma
permaneat omni tempore.

Actum est hoc VIII kalendas aprilis, anno XL regni Philippo
rege.

S+num Engucia femina, qui hac donatione firmavi ac testibus
firmare rogavi.